
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 4»

ПРИКАЗ №110/6
Об организации горячего питания обучающихся 
на 2022-2023 учебный год

от 01.09.2022 г

Для усиления контроля за организацией качественного и безопасного питания 
обучающихся в 2022-2023 учебном году и на основании письма Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 30.10.2013г. № 02-01-95/6956 «Об 
усилении контроля за организацией питания в образовательных учреждениях», Положения 
о Муниципальном органе управления образованием городского округа Красноуфимск, 
утвержденного решением Думы городского округа Красноуфимск от 25.12.2014 года №37/4, 
постановления Главы городского округа Красноуфимск от 09.01.2020г. № 1 о внесении 
изменений в постановление Главы городского округа Красноуфимск от 02.07.2019г. №488 
«Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа Красноуфимск на 2020-2022гг», СанПин 2.4.5.2409-08 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования», в целях создания необходимых условий по обеспечению 
безопасного питания обучающихся в МАОУ ОШ № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственного за организацию питания обучающихся (документальный учет 
численности детей льготных категорий и ведение табеля посещаемости столовой) 
Кузнецову С.Д. учителя математики;
2. Классным руководителям: обеспечить с 1 сентября 2022 года бесплатным питанием
- (завтраками и обедами) обучающихся, имеющих заключение ПМПК с 1 по 9 классы;
- обучающихся 1-4 классов;
- обучающихся 5-9 классов из многодетных семей;
- обучающихся 5-9 классов из малообеспеченных семей.
3. Утвердить состав комиссии по проведению контроля за организацией питания из числа 
родителей (приложение №1).
4. Контроль за организацией и качеством питания обучающихся в школе возложить на 
ответственного за питание Кузнецову С.Д.
5.0беспечить в 2022-2023 учебном году постоянно действующую систему контроля за 
организацией качественного и безопасного питания обучающихся и целевым 
использованием средств областного бюджета
- создать и утвердить план работы на новый 2022-2023учебный год;
6.Фельдшеру школы Якубовой Л.Х.:
- обеспечить контроль за качеством поступающих продуктов питания и наличием 
необходимой сопроводительной документации;
- обеспечить соблюдение технологии приготовления пищи;
- обеспечить выполнение утвержденных среднесуточных норм питания;
- обеспечить соблюдение санитарных правил и нормативов;
- обеспечить контроль за целесообразным расходованием финансовых средств и ведением 
учета продуктов питания в количественном и суммарном выражении.

сти обучающихся, имеющих право на бесплатное питание; 
приказа оставляю за собой.

О.Н. Куликова



Приложение 1 
к приказу от 01.09.2022г. №110/6

Состав комиссии по проведению контроля 
за организацией питания из числа родителей МАОУ ОШ №4

1. Дьякова Е.В.
2. Торовинов А.В.
3. КоряковаЕ.В.
4. Вуколова Т.О.
5. Гильфанова Р.Х.


